
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/505/2022 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrcz na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. 
zm), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 72 281 100,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 57 761 991,09 zł,  

2. dochody majątkowe w wysokości 14 519 108,91 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 77 479 469,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 57 649 414,00 zł,  

2. wydatki majątkowe w wysokości 19 830 055,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -5 198 369,00 zł, który zostanie przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
298.369,00 zł oraz kredytem w kwocie 4.900.000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 6 958 643,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 1 760 274,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Określa się plan dochodów w wysokości 10 000,00 zł i wydatków w wysokości 10 000,00 zł 
związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2023 rok. 

§ 6. Określa się plan dochodów w wysokości 4 204 080,00 zł i wydatków w wysokości 4 204 080,00 zł 
związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Dobrcz od właścicieli nieruchomości na 2023 rok. 

§ 7. 1. Określa się dochody w kwocie 192 600,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 172 600,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Określa się wydatki w kwocie 20 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 27



§ 8. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości 6 167 240,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 5 oraz nr 5a. 

2. Dochody i wydatki związane wykonywaniem zadań realizowanych przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 579 900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 oraz 
nr 6a. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 210 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 oraz nr 
7a. 

§ 9. Określa się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody 
9 400 000,00 zł, koszty 9 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się Fundusz Sołecki w wysokości 809 950,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3 551 484,76 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 2 387 000,00 zł,zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 12. Określa się plan finansowy rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
i Rządowego Funduszu Polski Ład zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 7 660 274,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie1 000 000.00 zł,  

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.900.000,00 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1 760 274,00 zł.  

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Dobrcz do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości kwocie1 000 
000.00 zł,  

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 4.900.000,00 zł,  

3. zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 1 760 274,00 zł, 

4. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi. 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

6. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2   i 3   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 27

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/finanse-publiczne-17569559/art-258
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/finanse-publiczne-17569559/art-258


1. ogólną w wysokości 150 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 150 000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobrcz. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Monika Kuberska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 27



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 27



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 27


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 14 Ustęp 4
	Paragraf 14 Ustęp 5
	Paragraf 14 Ustęp 6
	Paragraf 14 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 14 Ustęp 6 Litera b


	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 1
	Paragraf 15 Ustęp 2

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14

		2023-01-02T08:46:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




